320. 

Pismo cesarja Friderika (III.) ogrskemu kralju Matiji, v katerem ga 
prosi, naj dovoli Engelhardu Turjaškemu, da kljub temu da je tujec, 
obdrži grad Samobor, ki ga ima v zastavni lasti od grofa Martina 
Frankopana in ga bodo po Engelhardovi smrti Frankopanovi dediči 
odkupili nazaj. Če pa kralj Matija na to ne pristane, naj vsaj dovoli, 
da Frankopan odkupi grad po zastavni ceni. 

1466 junij 28, Dunajsko Novo mesto. 

Orig. perg. (378 × 261 mm) v HHStA, FAA, XXIII Urkunden (A), priložena prepis 
(B) in prevod v sodobno nemščino (C) iz 20. stol. 
Dorz. not.: Datum Neustadt den 28ten juny 1566. Kais. decret an ihro konig. may. 
Mathia Konig in Hungarn, womit aufgetragen wird, da sol Martin graf von Fran-
gepan das unerszten slos Samobor sich zu... dem heren ... Engelhard von Auersperg 
ruhig ablassen solt. (18. stol.). 
Arh. sign.: No 108a (15. stol.). — N: 4 (16. stol.). — 39 (17. stol.). 

Serenissimo principi Mathie Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. regi, filio 
nostro carissimo 

Fridericus divina favente clemencia Romanorum imperator semper 

augustus, Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. rex, ac Austrie, Stirie, Karinthie 
et Carniole dux etc., serenissimo principi Mathie Hungarie, Dalmacie, 
Croacie etc. regi filio nostro carissimo salutem et paterne dilectionis affec-
tum. Serenissime princeps, fili carissime: fidelis noster Engelhardus Awrs-
perger subditus noster exponi nobis fecit sibi a magnifico Martino de 
Frangipanibus, Segine, Wegle et Modrusse comite castrum Samabor ex lege 
pignori datum ut ipse castrum cum pertinenciis suis quoadiuvat in pignus 
teneat et fructis inde percipiat, post mortem vero eius idem comes Martinus 
et eius heredes ab heredibus eiusdem Engelhardi pro certa pecuniae summa 
facultatem habeant redimendi. Verum castrum ipsum in manibus eius ut 
pote forensis esse serenitatem vestram peregre ferre ab eoque aufferre sta-
tuisse rumore ad se delatum. Cum autem idem Engelhardus nil belli regno 
Hungarie ex ipso castro inferre, sed absque cuiuscumque molestia et pa-

a) prečrtano. 
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cifice id tenere eidemque comiti Martino quolibet tempore facultatem face-
re velit redimendi, hortamur serenitatem vestram summopere, ut nostri 
contemplacione ipsum Engelhardum praefatum castrum tenere paciatur sin 
minus serenitas vestra eadem sederit animo sententia saltem ipsi comiti 
Martino seriosus praecipiat, ut castrum ipsum pro eadem, qua pignori dedit 
pecunie summa ab ipso Engelhardo redimat. In eo nobis serenitas vestra 
faciet rem per acceptam erga eandem serentitatem vestram paterne reveren-
dam. Datum in Novacivitate, die vicesimaoctava mensis junii, anno domini 
etc. sexagesimosexto, imperii nostri quintodecimo, regnorum nostrum Ro-
mani vicesimoseptimo, Hungarie etc. vero octavo.